PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in

copia conforme all’originale ¢ stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico del’A.RN.A.S. a

decorrere dal giorno 2 2 .QE I mz‘ e che, nei 15 giorni consecutivi successivi:

[] Non sono pervenute opposizioni

[] Sono pervenute opposizioni da

11 Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

[[1 Delibera non soggetta al controllo at sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 ¢
divenuta

ESECUTIVA
[ 1 Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6.
[ Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7,

\E@/ - IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

Estremi riscontro tutorio
Delibera soggetta a controllo

Inviata all’ Assessorato Sanita il Prot. n.

Si attesta che I’ Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione

ha pronunciato I’approvazione con atto n. del come da allegato

ha pronunciato I’annullamento con atto n. del come da allegato

11 Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

Notificata in Archivio il Prot. n.

11 Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Altre annotazioni

E.).

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Civico Di Cristing Benfratelli

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

N. | 384 del 2“ S EE. 2024

OGGETTO: : ACCORDO TRANSATTIVO CON BFF BANK SPA

U.0.C. ECONOMICO FINANZIARIO

U.0.C. ECONOMICO FINANZIARIO VERIFICA CONTABILE - BILANCIO

Esercizio 2024
» N° Conto economico /
RioRostain: i 3y el l?-”@? ‘ZQZ({ N° Conto Patrimoniale ’.-'{/
Budget assegnato ﬂnno 2024 -
presente provvedimento
D Non comporta Spese e/o Oneri a carico del (euro) D r‘l?}n;,d_?ti?nj?a SEB ey

agarin i L reate
Bilancio.
Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti
contabili conseguenti alla parte dispositiva del
presente atto ¢ i valori economici e/o patrimopiali
registrati nell’apposito applicativo amminigGtivo-
contabile di gestione del Budget Aziendal

STRUTTURA ASSEGNATARJA DI BUDGET

Il Direttore U.O.C. Economico Finanziario
D.ssa Rosaria Di Fresco

.

Scheda BUDGET allegata

(WAYAZA datata
11 Respofisapile Il Direttore dell’U.O.C.
del pro fedimento ;
I e
' 1>

L’anno duemilaventiquattro il giorno \(‘u\_\&\‘ del mese di &WLP& nei locali della
Sede Legale di Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Direttore Ienera!e Dott Walter Messina, nominato con
D.P. n. 322/Serv.1° S.G. del 21/06/2024 assistito da_ ) Ise. & : uale segretario verbalizzante,
adotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito r1por“cata

18 %



Il'fblresct'ore dell’U.0.C Economico Finanziario Dr.ssa Rosaria Di Fresco

Premesso che Banca Farmafactoring spa, nell’lambito della propria attivita d'impresa
ha ottenuto la cessione dei crediti vantati nei confronti del’ARNAS da parte di
fornitori di quest’ultima e che ha emesso le sottoelencate note debito per interessi

moratori:

Sul presente atto viene espresso

parere del pareg¢ \d
DIRETTORE A DIRETTO ITARIO
Dott. Domeni 1P

Dott. Vince7o BARONE

Numero Data Tipo Importo Importo
documento emissione | documento | originale Residuo
90005621 21/04/2023 ND 6.350,39 6.350,39
90012103 24/07/2023 ND 733,23 733,23
90013728 23/10/2023 ND 2.692,79 2.692,79
90006313 30/12/2024 ND 1.602,06 1.602,06
90017458 26/01/2024 ND 3.618,98 3.618,98
90002554 22/04/2024 ND 3.046,20 3.046,20
Totale complessivo 18.043,65 18.043,65

e le sottoelencate fatture emesse ai sensi dell’art. 6, comma 2, del D.Lgs. n. 231/02,
come modificato dal D.lgs. 192/2012 con il quale & stata recepita la Direttiva
2011/7/UE, cosi come interpretata dalla Commissione Europea:

Numero Data Tipo Importo Importo
documento emissione | documento | originale Residuo
90006611 21/04/2023 FT 8.400,00 8.400,00
90010597 20/07/2023 FT 1.960,00 1.960,00
90014853 25/10/2023 FT 8.840,00 8.840,00
90017488 30/12/2023 FT 4.720,00 4.720,00
90000895 25/01/2024 FT 3.160,00 3.160,00
900005219 19/04/2024 FT 1.520,00 1.400,00
Totale complessivo 28.600,00 28.480,00

Dato Atto che le tutte le note debito d’interessi di mora suindicate e tutte le fatture
emesse ai sensi dell’art. 6, comma 2, del D.Lgs. n. 231/02, come modificato dal D.Igs.
192/2012, sono state registrate al momento della ricezione dei documenti fiscali e
che il calcolo risulta corretto ad eccezione della fattura n. 900005219/2024 per la
quale & stato riscontrato un addebito non dovuto pari ad €. 120,00 riconosciuto da
BFF conseguentemente I'importo originario di €.1.520,00 passa ad €. 1.400,00;
Che da un’analisi a campione del dettaglio delle note debito emesse, risulta che gli
interessi, per la totalita, sono dovuti al ritardo dei provvedimenti di liquidazione
informatica ed amministrativa a cura degli uffici amministrativi aziendali gestori dei
contratti di fornitura;
Atteso che lo scrivente servizio ha avviato una trattativa al fine di addivenire ad una
soluzione concordata di natura transattiva finalizzata a ridurre l'impatto economico
degli interessi moratori;
Vista la proposta del 13/09/2024,formulata da BFF Bank Spa ed acquisita al
protocollo n. 23321/2024, Allegato “A”, che prevede la rinuncia al 30% degli importi
dovuti a fronte del pagamento della somma di €. 32.566,55 pari al 70% entro il
31/10/2024 a saldo e stralcio con emissione di note credito per il maggior importo
transato pari ad €. 13.957,10;
Considerato che la proposta transattiva appare pienamente conforme all'interesse
pubblico in quanto:
- elimina ogni eventuale contenzioso che potrebbe vedere ’ARNAS soccombente;
- la chiusura della controversia consente di evitare ulteriori addebiti per interessi

i
7 <

IL DIRETTORE GENERALE

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta;

preso atto del parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario
- ritenuto di condividerne il contenuto;
- assistito dal segretario verbalizzante,
DELIBERA
di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra

formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente
IL DIRETTORE GENERALE
Dl RS

ﬁ%retario verbalizzante




di mora e spese legali relative alle prevedibili azioni esecutive;

- si presenta vantaggiosa in quanto consentira il pagamento complessivo di €.
32.566,55 sulla maggiore pretesa di €. 46.523,65, ottenendo lo storno da
parte di BFF Bank della somma di €. 13.957,10 mediante I'emissione di note
credito di pari importo;

Rilevato che ricorrono tutti i presupposti previsti dalla giurisprudenza contabile per
addivenire legittimamente alla stipulazione di un accordo transattivo per evitare
maggiori danni all’Amministrazione consistenti nel pagamento di eventuali spese di
giustizia (onorari di causa e spese di giudizio), interessi legali e rivalutazione
monetaria;

Ritenuto di dotare il presente provvedimento di immediata esecuzione ai sensi
dell’art.53 del punto 7 della L.R. n.30/93, al fine di poter provvedere al pagamento
entro i termini;

Dato atto che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo,
attesta che lo stesso, a seguito della istruttoria effettuata, nella forma e nella
sostanza, & totalmente legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli
effetti di quanto disposto dall’art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543, come modificato
dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso & stato predisposto nel rispetto della
L. 6 novembre 2012 n. 190 - “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della
corruzione e dell'illegalita nella pubblica amministrazione” - nonché nell’osservanza
dei contenuti del piano aziendale della prevenzione della corruzione 2019-2021;
Ritenuto di dotare il presente provvedimento di immediata esecuzione ai sensi
dell’art.53 del punto 7 della L.R. n.30/93, al fine di poter provvedere al pagamento
entro il termine del 15 settembre previsto nell’accordo;

PROPONE DI

per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integraimente ripetute e
trascritte,

1. Aderire alla proposta transattiva formulata da BFF Bank Spa con
comunicazione del 13/09/2024, allegato “A”, che prevede, sul complessivo
ammontante di €. 46.523,65, il pagamento del 70% dell'importo dovuto pari ad
€. 32.566,55 e lo storno del 30% pari ad €.13.957,10.

2. Autorizzare il Servizio Economico Finanziario a pagare la somma di €.
32.566,55 a saldo e stralcio di quanto dovuto, dando mandato di acquisire e
contabilizzare le note credito per un importo complessivo di €. 13.957,10 che
saranno iscritte sul conto 8.01.02.02.0801 “Altre sopravvenienze attive v/terzi”
del bilancio corrente, atteso che i correlati costi sono stati gia contabilizzati
negli esercizi di competenza.

3. Dare immediata esecuzione al presente provvedimento al fine di perfezionare
entro i termini I"accordo bonario in corso.

Il Direttore dell’'U.0.C. Econorfico Finanziario
Dott.ssa Rosafia Di F '







